
Stránka 1 z 24 

KUPNÍ SMLOUVA 
 uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(tato smlouva dále označena též jako „Smlouva“) 

ČÍSLO SMLOUVY KUPUJÍCÍHO: 809/OD/2024 

ČÍSLO SMLOUVY PRODÁVAJÍCÍHO: ELC/S/SM/2024/231  

1. Strany a jejich postavení

1.1. Kupující 

Název: statutární město Teplice 
Sídlo: náměs� Svobody 2/2, 415 95 Teplice 
IČO: 002 66 621 
DIČ: CZ00266621 
Bankovní spojení Komerční banka a.s., č. ú.: 226501/0100 
Zástupce: Ing. Milan Slepička, vedoucí odboru dopravy Magistrátu 

města Teplice 
Osoba pověřená jednat ve 
věcech smluvních:  

Ing. Milan Slepička, vedoucí odboru dopravy Magistrátu 
města Teplice 

Kontakt:  
E-mail: 

Osoba pověřená jednat ve 
věcech technických: 

Ing. Fran�šek Stožický, ředitel organizace Městská
doprava Teplice, p.o.

Kontakt: 
E-mail:

(dále jen „Kupující“)  

1.2. Prodávající 

Název: ŠKODA ELECTRIC a.s. 
Sídlo: Průmyslová 610/2a, Doudlevce, 301 00 Plzeň 
IČO: 477 18 579 
Údaj o zápisu do veřejného 
rejstříku: 

sp. zn. B 1313 vedená u Krajského soudu v Plzni 

Bankovní spojení: Ci�bank a.s., č. ú.: 2038740118/2600 
Zástupce:  

 

(dále jen „Prodávající“)  

(Kupující a Prodávající dále společně též „Strany“ nebo „Smluvní strany“) 



Stránka 2 z 24 

 

This item is classified as Confiden�al. It was created by and is in the property of the relevant company of the Skoda Group. Sharing is permi
ed only with the owner’s 
approval. 

2. Účel smlouvy 

2.1. Kupující je statutárním městem, na jehož území je provozována přeprava osob vozidly 
hromadné dopravy. K zajištění plynulé činnos� se rozhodl rozšířit počet vozidel, kterými 
je přeprava osob vozidly hromadné dopravy provozována. Provozovatelem předmětu koupě 
bude na základě příslušných smluv příspěvková organizace Městská doprava Teplice, p.o., 
IČO 171 96 264, se sídlem Emilie Dvořákové 70, 415 01 Teplice (dále jen „Provozovatel“). 

2.2. Kupující realizoval otevřené řízení pod názvem „Nákup parciálních trolejbusů pro MHD 
Teplice“ (dále jen „Zadávací řízení“) ve smyslu § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „ZZVZ“). Prodávající podal nabídku 
do Zadávacího řízení za účelem realizace příslušné veřejné zakázky pro Kupujícího, čímž 
mj. vyjádřil svoji vůli být vázán zadávací dokumentací Zadávacího řízení (dále jen „Zadávací 
dokumentace“) a obsahem této Smlouvy. Kupující v rámci Zadávacího řízení vybral 
Prodávajícího k uzavření této Smlouvy. 

2.3. Kupující uzavírá tuto Smlouvu za účelem realizace příslušné veřejné zakázky. Kupující 
má zájem na včasném a řádném poskytnu� plnění vymezeného touto Smlouvou a Zadávací 
dokumentací ze strany Prodávajícího, tj. zejména na tom, aby veřejná zakázka byla 
realizována Prodávajícím bez jakýchkoliv právních nebo jakýchkoliv fak�ckých vad 
a aby Prodávající při jejím plnění splnil veškeré povinnos� vyplývající z této Smlouvy 
a z právního řádu. 

2.4. Smlouva je realizována v rámci projektu s názvem Rozvoj ekologické dopravy – nákup 
parciálních trolejbusů pro MHD Teplice v rámci Integrovaného regionálního operačního 
programu, priority Rozvoj městské mobility, s registračním číslem projektu: 
CZ.06.06.01/00/22_039/0002449. 

2.5. Prodávající bere na vědomí, že součás� Smlouvy je opce Kupujícího na koupi dalších vozidel 
hromadné dopravy, přičemž uplatnění opce bude záviset především na tom, zda Kupující 
získá na nákup dalších vozidel financování z některého dotačního programu. 

3. Předmět Smlouvy 

3.1. Prodávající se zavazuje, že Kupujícímu odevzdá předmět koupě v souladu s touto Smlouvou 
a umožní mu nabýt k němu vlastnické právo. Kupující se zavazuje, že za podmínek této 
Smlouvy předmět koupě převezme a zapla� na něj kupní cenu.  

3.2. V rámci úvodní dodávky je předmětem koupě: 

a) 8 ks standardních nízkopodlažních dvounápravových trolejbusů s alternativním 
pohonem na trakční baterii a  

b) 2 ks velkokapacitních nízkopodlažních třínápravových trolejbusů s alternativním 
pohonem na trakční baterii 



Stránka 3 z 24 

 

This item is classified as Confiden�al. It was created by and is in the property of the relevant company of the Skoda Group. Sharing is permi
ed only with the owner’s 
approval. 

(dále jen obecně „Vozidla“; úvodní dodávka uvedená v tomto odstavci dále jen „Úvodní 
dodávka“). Vozidla musí splňovat podmínky dle technických specifikací pro příslušný typ 
Vozidla, které tvoří nedílnou přílohu č. 1 a přílohu č. 2 této Smlouvy (obě přílohy dále 
společně jako „Technická specifikace“). 

3.3. Kupující může dle svého uvážení vyzvat Prodávajícího k dodávce dalších Vozidel (tj. uplatnit 
opci) v počtu až 7 ks Vozidel (dále jen "Opční dodávka"). Uplatnění opce na Opční dodávku 
je na vůli Kupujícího, rovněž jako i případný počet Vozidel (až do maximálního počtu 
uvedeného v tomto odstavci) a jejich konkrétní skladba (tj. počet standardních 
nízkopodlažních dvounápravových trolejbusů s alterna�vním pohonem na trakční baterii 
versus počet velkokapacitních nízkopodlažních třínápravových trolejbusů s alterna�vním 
pohonem na trakční baterii). Prodávající rovněž bere na vědomí, že opce nemusí být nikdy 
uplatněna. Kupující �mto pouze orientačně a nezávazně informuje Prodávajícího, 
že s ohledem na nynější stav jeho potřeb očekává, že v rámci Opční dodávky bude 
potřebovat: 

a) 1 ks standardního nízkopodlažního dvounápravového trolejbusu s alternativním 
pohonem na trakční baterii a  

b) 6 ks velkokapacitních nízkopodlažních třínápravových trolejbusů s alternativním 
pohonem na trakční baterii. 

Tuto opci je Kupující oprávněn učinit kdykoliv od účinnosti Smlouvy až do 31.12.2027. Opce 
bude uplatněna písemně (v listinné podobě na adresu sídla Prodávajícího nebo 
prostřednictvím datové zprávy ISDS). Vozidla v rámci Opční dodávky musí být rovněž 
vyrobena dle Technické specifikace a pro Opční dodávku se uplatní obdobně pravidla 
pro Úvodní dodávku, není-li v této Smlouvě uvedeno jinak.  

3.4. Prodávající je povinen dodat Kupujícímu spolu s Vozidly všechny dokumenty a doklady 
k Vozidlům, zejména technické podmínky, popis a pokyny pro údržbu a katalog náhradních 
dílů jednotlivých dodávaných Vozidel, manuál k Vozidlu, servisní knížky, návod k obsluze 
Vozidla, návod k jednotlivým zařízením ve Vozidle a jejich obsluze od poddodavatelů 
(telema�ka a další systémy), průkaz technické způsobilos� drážního vozidla, doklad 
o provedení technickobezpečnostní zkoušky, průkaz způsobilos� určených technických 
zařízení (UTZe a UTZt, včetně kopií pasportů a revizních zpráv) a případně další dokumenty 
a doklady, které předpokládá Technická specifikace a právní řád České republiky (souhrnně 
dále jen „Technická dokumentace Vozidla“). Technická dokumentace Vozidla musí být 
dodána při dodání příslušného Vozidla. 

3.5. Prodávající se zavazuje na svůj náklad, odpovědnost a nebezpečí obstarat a Kupujícímu 
předat veškerá povolení, schválení, souhlasy a registrace, které se vztahují k Vozidlům, 
a jsou dle legisla�vy platné ke dni předání příslušného jednotlivého Vozidla Kupujícímu 
nezbytné k provozu a používání Vozidel a které umožní Kupujícímu řádně a bez omezení 
provozovat a používat Vozidla na území České republiky. Za tato povolení, schválení, 



Stránka 4 z 24 

 

This item is classified as Confiden�al. It was created by and is in the property of the relevant company of the Skoda Group. Sharing is permi
ed only with the owner’s 
approval. 

souhlasy a registrace ve vztahu k Vozidlům odpovídá výhradně Prodávající a jsou součás� 
rozsahu dodávky, konkrétně součás� Technické dokumentace Vozidla. 

3.6. Není-li výslovně uvedeno v této Smlouvě (vč. jejích příloh, zejm. Technických podmínek) 
jinak, předá Prodávající příslušný dokument Kupujícímu ve třech vyhotoveních v lis�nné 
(fyzické) podobě a dále, je-li to s ohledem na povahu dokumentu možné, rovněž 
v elektronické podobě ve formátu čitelném běžným kancelářským so�warem 
(např. ve formátu PDF). 

3.7. Prodávající je povinen dodat Vozidla (včetně Technické dokumentace Vozidla) bez právních 
vad, zejména je povinen dodat plnění, u kterého je sám nositelem veškerých práv ve vztahu 
k duševnímu vlastnictví (vč. technické dokumentace, práv na výkresy, patenty, so�ware, 
k průmyslovým a užitným vzorům atd.), které se vztahují k plnění předmětu Smlouvy, event. 
u kterého má s jejich nositeli vypořádaná veškerá práva a závazky, a ohledně dodaného 
plnění tedy neexistuje žádné omezení v oblas� práv duševního vlastnictví, které 
by Prodávajícímu bránilo plnit předmět Smlouvy či které by bránily užívání Vozidel 
Kupujícím k účelům vyplývajícím z této Smlouvy. 

3.8. Prodávající bere na vědomí a souhlasí s �m, že Vozidla jsou dodávána Kupujícímu za účelem 
jejich provozování v České republice v osobní dopravě v závazku veřejné služby za podmínek 
stanovených právními předpisy a příslušnými smlouvami mezi Kupujícím a Provozovatelem 
(dopravy) a jako taková musí být z hlediska provedení a úrovně vybavení vhodná k zajištění 
vysokého standardu poskytování služeb ze strany Kupujícího a dostatečného komfortu 
a pohodlí cestujících. Žádné Vozidlo nesmí být v době předání provozně či jinak opotřebené 
(a nesmí se jednat ani o Vozidlo renovované či repasované) nad rámec nezbytný 
pro dosažení jeho schválení ze strany příslušných orgánů a dodání Kupujícímu.  

3.9. Stanoví-li tato Smlouva (vč. jejích příloh, zejm. Technické specifikace), že nějaký prvek plnění 
ze strany Prodávajícího podléhá schválení nebo jinému pokynu Kupujícího, je Prodávající 
povinen Kupujícího vyzvat ke schválení či udělení pokynu s dostatečným předs�hem tak, 
aby měl Kupující přiměřenou dobu na reakci, minimálně 10 pracovních dní, a rovněž tak, 
aby �m nedošlo k prodlení v dodání Vozidel či jiného předmětu plnění ze strany 
Prodávajícího opro� termínům stanovených touto Smlouvou. 

4. Místo plnění 

4.1. Místem dodání Vozidel Kupujícímu bude vozovna Provozovatele na adrese Emilie Dvořákové 
70, 415 01 Teplice (dále jen „Vozovna“). Prodávající je povinen na vlastní náklady, 
odpovědnost a nebezpečí zajis�t dopravu Vozidel do Vozovny.  

4.2. Kupující je oprávněn požadovat změnu místa dodání do kteréhokoliv jiného místa na území 
statutárního města Teplice, a to ve vztahu ke kterémukoliv Vozidlu, pokud takový požadavek 
písemně oznámí Prodávajícímu alespoň s předs�hem 5 pracovních dní před smluvně 
stanoveným termínem dodání. 



Stránka 5 z 24 

 

This item is classified as Confiden�al. It was created by and is in the property of the relevant company of the Skoda Group. Sharing is permi
ed only with the owner’s 
approval. 

5. Doba a lhůty plnění 

5.1. Úvodní dodávku je Prodávající povinen uskutečnit nejpozději v těchto dodacích termínech:  

a) do 12 měsíců od účinnosti Smlouvy, nejpozději však do 15.06.2026 v případě 8 ks 
Vozidel – standardních nízkopodlažních dvounápravových trolejbusů s alternativním 
pohonem na trakční baterii, a  

b) do 15.06.2026 v případě 2 ks Vozidel – velkokapacitních nízkopodlažních 
třínápravových trolejbusů s alternativním pohonem na trakční baterii.  

5.2. Opční dodávku je Prodávající povinen uskutečnit nejpozději do 18 měsíců od doručení 
výzvy, kterou Kupující uplatňuje svou opci, Prodávajícímu v souladu s touto Smlouvou. 

6. Dodací a přejímací podmínky  

6.1. Za účelem předání Vozidel je Prodávající povinen Kupujícího písemně informovat o tom, 
že je připraven Vozidla předat, a to nejméně 30 dní předem a současně nejpozději 30 dní 
před koncem dodací lhůty dle odst. 5.1. pro Úvodní dodávku, případně před koncem dodací 
lhůty dle odst. 5.2. pro Opční dodávku. Konkrétní termín a čas předání Vozidel bude mezi 
Stranami dohodnut. Nedohodnou-li se Strany na konkrétním termínu a čase předání nebo 
neinformuje-li Prodávající Kupujícího řádně a včas o své připravenos� předat Vozidla 
ve smyslu první věty tohoto ustanovení, je oprávněn konkrétní termín a čas jednostranně 
určit Kupující s přihlédnu�m k oprávněným zájmům Prodávajícího, o kterých ho Prodávající 
s dostatečným předs�hem informoval. Kupující je oprávněn v rámci toho rovněž rozvrhnout 
předání do více pracovních dní, považuje-li to za vhodné s ohledem na rozsah a průběh 
předávání.  

6.2. Smluvní strany se dohodly, že při předání Vozidel bude mezi stranami vyhotoven předávací 
protokol, v němž budou uvedeny následující informace:  

a) identifikace Vozidla či Vozidel (typ Vozidla, výrobní číslo);  

b) seznam předaného příslušenství Vozidla, včetně klíčů a povinné výbavy; 

c) údaj o počtu najetých km Vozidla v okamžiku předání;  

d) výčet dokumentů a dokladů (Technické dokumentace Vozidla), které jsou s Vozidlem 
či Vozidly předávány Kupujícímu; 

e) případné vady, nedodělky či jiné nedostatky předávaných Vozidel a dokumentace, 
které byly Kupujícím zjištěny při předání. U těchto vad, nedodělků či nedostatků bude 
uvedeno též vyjádření Prodávajícího, a Smluvními stranami dohodnutý závazný 
termín pro jejich bezplatné odstranění ze strany Prodávajícího; nebude-li takový 
termín mezi Stranami dohodnut, má Kupující právo jej jednostranně určit takovým 
způsobem, že jeho délka bude odpovídat povinnosti Prodávajícího odstranit 
předmětné vady či nedodělky bezodkladně a zároveň bude reflektovat technickou 
povahu příslušné vady či nedodělku. Smluvní strany se dohodly, že vyhotovení 
předávacího protokolu (či neuvedení určité vady v protokolu či její nedostatečný 



Stránka 6 z 24 

 

This item is classified as Confiden�al. It was created by and is in the property of the relevant company of the Skoda Group. Sharing is permi
ed only with the owner’s 
approval. 

popis tamtéž) nebrání tomu, aby Kupující uplatnil u Prodávajícího později kteroukoliv 
vadu či nedostatek, který příslušné Vozidlo mělo v době jeho předání Prodávajícím 
Kupujícímu, a nijak neomezuje práva Kupujícího z vadného plnění ve vztahu k takové 
vadě. 

6.3. Předávací protokol podle předcházejícího odstavce vyhotovuje Prodávající a v okamžiku 
předání předmětu plnění Smlouvy ho ke kontrole a podpisu předloží Kupujícímu, který jej 
podepíše (prostřednictvím k tomu zmocněné osoby). Kupující případně doplní předávací 
protokol o informace podle odst. 6.2. písm. e) Smlouvy, k tomuto mu v předávacím 
protokolu Prodávající připraví dostatečný prostor.  

6.4. Kupující je povinen Vozidla převzít, pokud odpovídají Smlouvě a pokud je společně s nimi 
Kupujícímu předána úplná Technická dokumentace Vozidla. Kupující je dle svého volného 
uvážení oprávněn (nikoliv však povinen) odmítnout převze� kteréhokoliv Vozidla 
(vč. související dokumentace), které v jakémkoliv ohledu neodpovídá Smlouvě, o čemž bude 
Smluvními stranami proveden zápis do předávacího protokolu. Pokud Kupující převze� 
určitého Vozidla dle předchozí věty odmítne, Prodávající je s dodávkou takového Vozidla 
v prodlení. V příslušném předávacím protokolu budou uvedeny důvody pro odmítnu� 
převze�, resp. výčet Kupujícím zjištěných vad Vozidla (popř. Technické dokumentace 
Vozidla).  

7. Vstupní školení 

7.1. Prodávající se zavazuje v rámci Úvodní dodávky a případně (bude-li opce uplatněna) v rámci 
Opční dodávky provést vstupní školení personálu Kupujícího, Provozovatele nebo tře� 
osoby určené Kupujícím. 

7.2. Vstupní školení bude poskytnuto v jednom termínu nejpozději do 10 pracovních dnů 
od předání posledního Vozidla v rámci příslušné dodávky (tj. Úvodní dodávky nebo 
případně Opční dodávky). Konkrétní termín a čas konání bude dohodnut mezi Stranami; 
nedohodnou-li se Strany na konkrétním termínu a čase vstupního školení, je oprávněn 
konkrétní termín a čas jednostranně určit Kupující v rámci lhůty dle věty první tohoto 
odstavce.  

7.3. Dobu trvání vstupního školení je povinen určit Prodávající s ohledem na to, aby proběhlo 
úplné zaškolení personálu co do užívání a běžné uživatelské správy Vozidel, nejméně však 
v době trvání 2 hodin. 

7.4. Vstupní školení bude provedeno na území statutárního města Teplice v místě určeném 
Kupujícím. Prostory pro vstupní školení a vybavení (vč. obvyklých prezentačních pomůcek) 
zajis� Kupující. 

7.5. Pro vyloučení pochybnos� se uvádí, že odměna Prodávajícího za poskytnu� vstupního 
školení je zahrnuta v ceně Vozidel a Prodávajícímu za poskytnu� vstupního školení nenáleží 
žádná zvláštní odměna. 



Stránka 7 z 24 

 

This item is classified as Confiden�al. It was created by and is in the property of the relevant company of the Skoda Group. Sharing is permi
ed only with the owner’s 
approval. 

8. Cena 

8.1. Cena za plnění této Smlouvy ze strany Dodavatele, zejména dodávky Vozidel a poskytnu� 
souvisejícího plnění, je stanovena prostřednictvím jednotkové ceny za Vozidlo: 

 Cena za kus bez DPH Cena za kus s DPH 

Standardní nízkopodlažní 
dvounápravový trolejbus 
s alterna�vním pohonem 
na trakční baterii 

14.920.000,- KČ 18.053.200,- KČ 

Velkokapacitní 
nízkopodlažní třínápravový 
trolejbus s alterna�vním 
pohonem na trakční baterii 

19.640.000,- KČ 23.764.400,- KČ 

8.2. Cena Úvodní dodávky proto činí: 

 Počet kusů Cena za celkový 
počet kusů bez DPH 

Cena za celkový 
počet kusů s DPH 

Standardní nízkopodlažní 
dvounápravový trolejbus 
s alterna�vním pohonem 
na trakční baterii 

8 119.360.000,- KČ 144.425.600,- KČ 

Velkokapacitní 
nízkopodlažní 
třínápravový trolejbus 
s alterna�vním pohonem 
na trakční baterii 

2 39.280.000,- KČ 47.528.800,- KČ 

 Cena celkem bez 
DPH 

Cena celkem s DPH 

Celková cena (tj. součet cen za všechny 
kusy Vozidel v rámci Úvodní dodávky) 158.640.000,- KČ 191.954.400,- KČ 

8.3. Cena Opční dodávky bude stanovena dle počtu kusů Vozidel, které budou dodány v rámci 
Opční dodávky, a jednotkové ceny uvedené v odst. 8.1. 

8.4. Ceny stanovené v této Smlouvě jsou konečné a úplné s ohledem na rozsah plnění 
Prodávajícího. Ceny zahrnují veškeré náklady (včetně všech služeb nebo dodávek 
nezbytných k řádnému poskytnu� plnění v souladu s touto Smlouvou) vynaložené 



Stránka 8 z 24 

 

This item is classified as Confiden�al. It was created by and is in the property of the relevant company of the Skoda Group. Sharing is permi
ed only with the owner’s 
approval. 

Prodávajícím při plnění této Smlouvy. Kupující neposkytuje Prodávajícímu žádné zálohy. 
Prodávající odpovídá za správné stanovení daně z přidané hodnoty (DPH); změní-li se právní 
předpisy v oblas� DPH, zejm. sazba DPH, informuje o tom Prodávající bezodkladně 
Kupujícího a současně stanoví řádnou částku DPH, resp. cenu včetně DPH v souladu 
s právními předpisy aktuálními a účinnými pro příslušnou dodávku. 

8.5. Všechny ceny dle této Smlouvy jsou stanoveny v korunách českých (CZK). Stane-li 
se v průběhu trvání Smlouvy Česká republika členem Evropské měnové unie a bude-li 
v mezinárodních úmluvách, kterými bude Česká republika vázána, nebo ve vnitrostátní 
právní úpravě České republiky závazně stanoven koeficient pro přepočet CZK na EUR, budou 
ceny sjednané v CZK přepočteny na EUR na základě tohoto koeficientu. O této skutečnos� 
není nutné uzavírat dodatek k této Smlouvě. 

8.6. Zaplacení jakékoliv ceny za plnění Prodávajícího dle této Smlouvy nebo čás� takové ceny 
ze strany Kupujícího nezakládá akceptaci jakéhokoliv plnění poskytnutého Prodávajícím, 
ani neznamená schválení, že plnění poskytnuté Prodávajícím nevykazuje vady. Práva 
z odpovědnos� za vady poskytnutého plnění a ze Záruky zůstávají nedotčena zaplacením 
jakékoliv čás� ceny. 

9. Platební podmínky  

9.1. Cena je splatná na základě faktury vystavené Prodávajícím v souladu s touto Smlouvou. 
Prodávající vystaví fakturu poté, co došlo k předání a převze� příslušného Vozidla dle této 
Smlouvy, a to nejpozději do 10 pracovních dní od předání a převze� Vozidla. Faktura může 
obsahovat i cenu za dodání více Vozidel. 

9.2. Faktury vystavené Prodávajícím dle této Smlouvy musí splňovat následující obecné 
náležitos�: 

a) faktury musí mít náležitosti daňového dokladu v souladu s právním řádem České 
republiky; 

b) faktura musí být označena registračním číslem projektu uvedeným v odst. 2.4. 
Smlouvy;  

c) faktury budou vystaveny v listinné podobě a budou opatřeny podpisem 
Prodávajícího; 

d) součástí faktury musí být vždy uvedení konkrétního Vozidla, jehož dodávky se faktura 
týká, a příslušný předávací protokol. 

9.3. Faktury jsou splatné vždy do 35 dnů od jejich doručení Kupujícímu. 

9.4. Faktury je Prodávající povinen Kupujícímu zasílat elektronicky (prostřednictvím datové 
zprávy informačního systému datových schránek nebo e-mailovou zprávou s elektronickým 
podpisem v úrovni nejméně zaručeného elektronického podpisu) na fakturační email 
posta@teplice.cz. 



Stránka 9 z 24 

 

This item is classified as Confiden�al. It was created by and is in the property of the relevant company of the Skoda Group. Sharing is permi
ed only with the owner’s 
approval. 

9.5. Kupující je oprávněn fakturu vrá�t Prodávajícímu bez zaplacení, jestliže faktura nebude 
obsahovat náležitos� stanovené touto Smlouvou. Prodávající je povinen podle povahy 
nesprávnos� fakturu opravit nebo fakturu nově vyhotovit. V takovém případě není Kupující 
v prodlení se zaplacením plnění, kterého se příslušná faktura týká. Okamžikem doručení 
náležitě doplněné či opravené faktury Kupujícímu začne běžet nová lhůta splatnos�. 

9.6. Prodávající se zavazuje bez zbytečného prodlení oznámit Kupujícímu svou insolvenci nebo 
hrozbu jejího vzniku. Kupující je v případě podezření na insolvenci Prodávajícího nebo její 
hrozbu nebo podezření na neuhrazení daň z přidané hodnoty (DPH) nebo její zkrácení 
či vylákání daňové výhody oprávněn odvést částku DPH z uskutečněného zdanitelného 
plnění přímo příslušnému finančnímu úřadu, a to v návaznos� na § 109 a § 109a zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon 
o DPH“). V takovém případě tuto skutečnost Kupující bez zbytečného odkladu oznámí 
Prodávajícímu. Úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka Prodávajícího vůči 
Kupujícímu v částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení této Smlouvy 
za uhrazenou. Zároveň Prodávající neprodleně oznámí, zda takto provedená platba 
je evidována jeho správcem daně. 

9.7. Prodávající se zavazuje, že na bankovní účet uvedený ve faktuře bude k datu splatnos� 
příslušného závazku zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 
2 Zákona o DPH. Pokud bude Prodávající označen správcem daně za nespolehlivého plátce 
ve smyslu § 106a Zákona o DPH, zavazuje se zároveň o této skutečnos� neprodleně písemně 
informovat Kupujícího spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost nastala. 

9.8. Pokud Kupujícímu vznikne podle § 109 Zákona o DPH ručení za nezaplacenou DPH 
z přijatého zdanitelného plnění od Prodávajícího, má Kupující právo bez souhlasu 
Prodávajícího uplatnit postup zvláštního způsobu zajištění daně podle § 109a Zákona o DPH. 
Při uplatnění zvláštního způsobu zajištění daně uhradí Kupující částku DPH podle daňového 
dokladu vystaveného Prodávajícím na účet správce daně Prodávajícího a Prodávajícího 
o tomto kroku vhodným způsobem vyrozumí. Zaplacením částky DPH na účet správce daně 
Prodávajícího a jeho vyrozuměním o tomto kroku se závazek Kupujícího uhradit částku 
odpovídající výši takto zaplacené DPH vyplývající z této Smlouvy považuje za splněný. 

10. Záruka za jakost a práva z vadného plnění 

10.1. Na každé jednotlivé Vozidlo Prodávající poskytuje Kupujícímu: 

a) záruku za jakost na Vozidlo jako celek v délce 36 měsíců nebo do doby ujetí 
200.000 km Vozidlem, podle toho, co nastane dříve, a to od okamžiku převzetí 
Vozidla; 

b) specifickou záruku za jakost proti prorezivění karoserie Vozidla bez předchozího 
mechanického poškození, a to na dobu 10 let od převzetí Vozidla; 



Stránka 10 z 24 

 

This item is classified as Confiden�al. It was created by and is in the property of the relevant company of the Skoda Group. Sharing is permi
ed only with the owner’s 
approval. 

c) specifickou záruku za jakost na vnější lak Vozidla, a to na dobu 5 let od převzetí 
Vozidla; 

d) specifickou záruku za jakost na funkčnost trakčních baterií dle Technické specifikace, 
a to na dobu 7 let od převzetí Vozidla. 

(dále jen obecně „Záruka za jakost“) 

10.2. Záruční doba dle příslušné Záruky za jakost se prodlužuje o dobu ode dne odstavení Vozidla 
z provozu z důvodu vady, za kterou dle této Smlouvy odpovídá Prodávající, do dne jeho 
opětovného zprovoznění po odstranění vady.  

10.3. V rámci příslušné Záruky za jakost se Prodávající zavazuje, že předmět záruky bude: 

i. v souladu s touto Smlouvou (zejména Technickou specifikací), příslušnými právními předpisy, 
technickými normami a jinými závaznými specifikacemi (dle stavu platného ke dni předání 
příslušného Vozidla) či požadavky stanovenými příslušnými správními či jinými 
veřejnoprávními orgány; 

ii. bude plně funkční a způsobilý pro použi� k účelu stanovenému v této Smlouvě, popř. 
obvyklému účelu, a mající vlastnos� smluvené v této Smlouvě, resp. vlastnos� obvyklé pro 
stejné či obdobné věci dodávané mezi nespřízněnými stranami za podmínek běžných 
v obchodním styku. 

10.4. Dále na každé jednotlivé Vozidlo Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost 
co do životnos� Vozidel, a to na dobu 15 let od převze� Vozidla (dále jen „Záruka 
za životnost“; Záruky za jakost a Záruka za životnost dále obecně rovněž jen „Záruka“). 
Zárukou za životnost se rozumí to, že u Vozidel nenastane po dobu trvání Záruky za životnost 
z důvodu koroze a/nebo únavového porušení základních nosných čás� karoserie včetně 
zavěšení náprav a agregátů překážka, pro kterou by Vozidlo nemohlo být provozováno 
na pozemních komunikacích v České republice v souladu s příslušnými právními předpisy, 
zejm. právními předpisy upravujícími technické podmínky pro provoz vozidel na pozemních 
komunikacích. 

10.5. Kupující uplatňuje požadavky na odstranění vady (reklamaci) u Prodávajícího formou 
e-mailové komunikace na e-mailovou adresu: , nebo 

. Kupující je oprávněn vady vytknout kdykoliv před koncem 
záruční doby dle příslušné Záruky bez ohledu na to, kdy mohl tyto vady zjis�t poprvé; 
neoznámení vady bez zbytečného odkladu nemá vliv na uplatnitelnost nároku Kupujícího 
z odpovědnos� Prodávajícího za tyto vady, pokud byly vady oznámeny alespoň před koncem 
příslušné záruční doby. 

10.6. Po vytknu� vady má Kupující právo na její bezplatné odstranění, a to bez zbytečného 
odkladu (s ohledem na povahu vady) od zpřístupnění příslušného Vozidla Prodávajícímu.  
Neodstraní-li Prodávající vadu bez zbytečného odkladu nebo nereaguje-li Prodávající 
na vytknu� vady nebo nezahájí-li činnos� směřující k odstranění vady ani do 5 pracovních 



Stránka 11 z 24 

 

This item is classified as Confiden�al. It was created by and is in the property of the relevant company of the Skoda Group. Sharing is permi
ed only with the owner’s 
approval. 

dní od odeslání požadavku Kupujícího dle této Smlouvy, je Kupující oprávněn na náklady 
Prodávajícího odstranit vady svépomocí nebo je nechat odstranit pomocí tře� osoby. 

10.7. Strany se dohodly, že odstranění vady bude probíhat přednostně ve Vozovně nebo v jiném 
místě na území statutárního města Teplice, kde se bude příslušné Vozidlo nacházet (zejm. 
v jiné provozovně Provozovatele). Pokud to nebude s ohledem na povahu vady možné, 
zajis� Prodávající na své náklady přesun či převoz Vozidla do místa provádění příslušné 
opravy a po odstranění vady opětovné vrácení Vozidla do Vozovny či na jiné Kupujícím 
určené místo na území statutárního města Teplice. 

10.8. Strany sjednávají dodatečné povinnos� Prodávajícího v případě hromadných vad. 
Za hromadnou vadu se považuje vada, která se vyskytla alespoň na třech Vozidlech. 
V takovém případě se Prodávající zavazuje (nad rámec povinnos� k odstranění vady dle této 
Smlouvy nebo dle právních předpisů) v přiměřené lhůtě, nejpozději však do 90 dnů ode dne 
doručení výzvy, ze které vyplývá, že se jedná o hromadnou vadu, navrhnout technické 
řešení, které zabrání výskytu dalších vad stejného druhu, a po odsouhlasení Kupujícího 
provést na vlastní náklady neprodleně na všech již dodaných Vozidlech navrženou úpravu. 
Současně je Prodávající povinen provést opatření, aby se zabránilo výskytu takovéto vady 
na dalších Vozidlech, které budou teprve Prodávajícím dodány dle této Smlouvy. 

10.9. Má se za to, že vada uplatněná Kupujícím u Prodávajícího je vadou, kterou je povinen 
Prodávající odstranit, dokud Prodávající neprokáže jinak. Je-li mezi Smluvními stranami 
sporné, zda se jedná o vadu, kterou je povinen Prodávající odstranit, Kupující je oprávněn 
(nikoli povinen) po Prodávajícím požadovat, aby mu Prodávající poskytl odhad nákladů 
na odstranění takových vad a dále aby Prodávající takovou spornou vadu odstranil 
postupem dle této Smlouvy, jako by šlo o vadu, jež je povinen Prodávající odstranit. Pokud 
se následně ukáže, že Prodávající nebyl povinen vadu odstranit, zavazuje se Kupující uhradit 
Prodávajícímu řádně zdokumentované, prokazatelně a účelně vynaložené náklady, 
nepřevyšující náklady v daném čase a místě obvyklé, vynaložené Prodávajícím v souvislos� 
s odstraňováním takovéto vady. 

10.10. Veškeré činnos� nutné či související s odstraněním vady činí Prodávající sám na své náklady 
v součinnos� s Kupujícím tak, aby svými činnostmi neohrozil nebo neomezil činnost 
Kupujícího nebo Provozovatele. Prodávající uhradí škodu, která Kupujícímu nebo 
Provozovateli vznikla vadným plněním, v plné výši. Prodávající rovněž Kupujícímu uhradí 
náklady vzniklé při uplatňování práv z odpovědnos� za vady nebo ze Záruky. 

10.11. Po ukončení opravy, resp. odstraňování vady bude vyhotoven protokol, jenž bude podepsán 
oprávněným zástupcem Kupujícího a Prodávajícího. V protokolu bude uveden zejména 
způsob vyřešení reklamace Vozidla, zda byla vytknutá vada iden�fikována, zda byla uznána 
jako záruční a zda a případně jakým způsobem byla taková vada odstraněna, včetně 
případných výhrad či námitek Kupujícího, a dále počet odstavných dnů daného Vozidla.  



Stránka 12 z 24 

 

This item is classified as Confiden�al. It was created by and is in the property of the relevant company of the Skoda Group. Sharing is permi
ed only with the owner’s 
approval. 

10.12. V případě neodstranitelných vad na Vozidle se Kupující může rozhodnout požadovat 
přiměřenou slevu z ceny za příslušné Vozidlo ve výši odpovídající:  

a) snížení hodnoty vadného Vozidla nebo  

b) ceně vadných systémů či částí Vozidla,  

podle toho, která z částek uvedených pod bodem a) nebo b) je vyšší.  

Takového práva se Kupující může rozhodnout využít zejména v těchto případech:  

i. je-li jakákoliv jednotlivá vada Prodávajícím prohlášena za neodstranitelnou, 

ii. neodstraní-li Prodávající jakoukoliv jednotlivou vadu ani ve lhůtě 90 dnů od začátku odstavení 
Vozidla z provozu pro tuto vadu,  

iii. přesáhne-li celkový součet kalendářních dní, po které bude Vozidlo v průběhu záruční doby z 
důvodu výskytu jedné nebo více vad odstaveno z provozu 90 dní, nebo  

iv. vyskytne-li se určitá vada na daném konkrétním Vozidle v průběhu záruční doby opakovaně v 
období jednoho kalendářního roku. 

10.13. V případě, že se na Vozidle v průběhu záruční doby vyskytne neodstranitelná vada 
znemožňující jeho řádný a bezpečný provoz ve veřejné dopravě, zejména jde-li 
o nedostatky, pro které by byl provoz Vozidla v souladu s touto Smlouvou zakázán právními 
předpisy nebo pravomocným rozhodnu�m příslušného orgánu, má Kupující dle právo 
odstoupit od této Smlouvy v rozsahu týkajícím se vadného Vozidla. 

10.14. Prodávající bere na vědomí, že běžnou údržbu a servis Vozidel zajišťuje Kupující sám, 
prostřednictvím Provozovatele nebo prostřednictvím k tomu sjednané odborně způsobilé 
osoby. Zásahy do Vozidel prováděné v rámci toho nijak neomezují práva Kupujícího 
z vadného plnění nebo ze Záruky dle této Smlouvy, jsou-li tyto zásahy prováděny v souladu 
s Technickou dokumentací Vozidla a s odbornou péčí osoby, která je v oblas� údržby 
a servisu dopravních prostředků odborníkem. 

10.15. Pro práva Kupujícího z vadného plnění nebo ze Záruky se nepoužijí ustanovení § 2103, 
§ 2110, § 2111 a § 2112 občanského zákoníku. 

10.16. Ustanoveními tohoto článku dále nejsou dotčena ostatní práva Kupujícího podle této 
Smlouvy, zejména právo na zaplacení jakékoli smluvní pokuty dle čl. 12. 

11. Garance v oblas� provozuschopnos� Vozidel 

11.1. Dále se Prodávající zavazuje zajis�t, že po dobu Záruky za životnost budou dostupné 
náhradní díly Vozidel a případně servisní zařízení a speciální servisní nářadí, pokud je jich 
k výkonu údržby a servisu Vozidel potřeba, zejm. že Prodávající neukončí jejich výrobu nebo 
distribuci pro trh České republiky. Za �mto účelem se rovněž Prodávající zavazuje zajis�t, 
že bude schopen po dobu Záruky za živostnost poskytnout Kupujícímu nebo Provozovateli 
plnění související s údržbou a servisem Vozidel ve lhůtách uvedených níže v tomto odstavci, 



Stránka 13 z 24 

 

This item is classified as Confiden�al. It was created by and is in the property of the relevant company of the Skoda Group. Sharing is permi
ed only with the owner’s 
approval. 

a to za předpokladu, že Kupující nebo Provozovatel akceptují standardní obchodní 
podmínky Prodávajícího vztahující se k poskytnu� takového plnění. 

Popis plnění Garantovaná lhůta dodání 

Náhradní díly Maximálně 30 pracovních dní od 
sjednání 

Servisní zařízení Maximálně 45 dní od sjednání 

Speciální servisní nářadí Maximálně 45 dní od sjednání 

Technické konzultace v českém jazyce (např. 
poskytnu� další technické dokumentace, 
pokynu ke způsobu opravy nebo jiného 
úkonu, konzultace na místě, konzultace 
ke specifikaci potřebných náhradních dílů 
apod.) 

Maximálně 30 pracovních dní od 
sjednání 

Školení v českém jazyce (např. pro technický 
personál) 

Maximálně 90 dní od sjednání 

11.2. Plnění Prodávajícího dle odst. 11.1. bude poskytováno na základě samostatných smluv mezi 
Prodávajícím a Kupujícím/Provozovatelem, vč. příslušné odměny Prodávajícího, a jeho 
poskytnu� není předmětem této Smlouvy (není-li v této Smlouvě uvedeno jinak), 
ani se touto Smlouvou Kupující/Provozovatel nezavazuje toto plnění od Prodávajícího 
objednat. Prodávající se v tomto kontextu dále zavazuje, že bude s Kupujícím nebo 
Provozovatelem jednat o uzavření příslušné smlouvy v dobré víře a že nebude její uzavření 
bez rozumného a objek�vního důvodu odpírat nebo zdržovat. Na žádos� (objednávky) 
Kupujícího nebo Provozovatele se zavazuje reagovat vždy bezodkladně, nejpozději 
do 5 pracovních dní od doručení. 

11.3. Prodávající se dále vůči Kupujícímu a Provozovateli zavazuje, že po dobu 12 měsíců 
od převze� prvního Vozidla nezvýší ceny svého plnění ve smyslu odst. 11.1. (zejm. ceny 
speciálního servisního nářadí) opro� cenám uvedeným v soupisech a katalozích, které 
má povinnost Kupujícímu předložit coby součást dodávky dle této Smlouvy (zejm. 
dle Technické specifikace). 

12. Práva duševního vlastnictví 

12.1. Bude-li součás� plnění Prodávajícího dle této Smlouvy (např. Technické dokumentace 
Vozidel nebo so�ware ve Vozidlech) předmět práva duševního vlastnictví, zavazuje 
se Prodávající zajis�t, že Kupující bude oprávněn příslušné předměty práv duševního 
vlastnictví užívat v souladu s účelem této Smlouvy, a to nejméně tak, že: 



Stránka 14 z 24 

 

This item is classified as Confiden�al. It was created by and is in the property of the relevant company of the Skoda Group. Sharing is permi
ed only with the owner’s 
approval. 

a) Kupující bude oprávněn bez omezení užívat Vozidla a bude oprávněn užívání Vozidel 
rovněž umožnit třetím osobám; 

b) Kupující bude oprávněn provádět servis, údržbu, opravu, rekonstrukci, modernizaci 
a další činnosti obvykle spojené s provozem dopravního prostředku a za tímto účelem 
bude oprávněn provádět veškeré nezbytné zásahy do Vozidel (včetně do veškerých 
jejich součástí či příslušenství) a souvisejících předmětů práv duševního vlastnictví 
(např. do software Vozidel); k tomuto bude oprávněn Kupující pověřit i třetí osobu; 

c) práva dle tohoto odstavce budou trvat po celou dobu existence Vozidel; 

d) Kupující bude oprávněn Vozidla převést do vlastnictví jiného nebo jiného přenechat 
do užívání a současně s tím nabyvateli převést práva či jinak umožnit vykonávat práva 
dle tohoto odstavce. 

12.2. Bude-li mít oprávnění dle odst. 12.1. formu licence, zavazuje se Prodávající informovat 
Kupujícího o existenci, rozsahu a podmínkách příslušné licence nejpozději při předání 
Vozidel a poskytnout současně s �m Kupujícímu licenční podmínky v lis�nné podobě. 

12.3. Ustanovením odst.  12.1. nejsou omezena zákonná práva Kupujícího coby nabyvatele 
či oprávněného uživatele příslušného předmětu práv duševního vlastnictví, zejm. dle § 66 
zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, ve znění pozdějších předpisů. Strany sjednávají 
a Prodávající se zavazuje zajis�t, že Kupující bude oprávněn vykonávat tato práva 
i prostřednictvím tře�ch osob. 

12.4. Pro vyloučení pochybnos� se uvádí, že odměna Prodávajícího za poskytnu� či zajištění 
oprávnění a práv dle tohoto čl. 12. je zahrnuta v ceně Vozidel a Prodávajícímu za jejich 
poskytnu� či zajištění nenáleží žádná zvláštní odměna. 

13. Obecná ustanovení  

13.1. Strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné 
pro řádné plnění svých závazků. Strany jsou povinny informovat druhou Stranu o veškerých 
skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této Smlouvy. 

13.2. Strany prohlašují, že mají veškerá práva a způsobilost k tomu, aby plnily závazky vyplývající 
ze Smlouvy, a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily či omezovaly plnění jejich 
závazků, a že uzavřením Smlouvy nedojde k porušení žádného právního předpisu. 

13.3. Prodávající prohlašuje a výslovně ujišťuje Kupujícího o následujících skutečnostech: 

a) Prodávající se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění Smlouvy; 

b) Prodávajícímu jsou známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné 
ke splnění Smlouvy, těmto podmínkám rozumí a je schopný je dodržet; 

c) Prodávající disponuje veškerými profesními znalostmi a dovednostmi k řádnému 
splnění předmětu Smlouvy a všechny osoby, které použije k plnění této Smlouvy, mají 



Stránka 15 z 24 

 

This item is classified as Confiden�al. It was created by and is in the property of the relevant company of the Skoda Group. Sharing is permi
ed only with the owner’s 
approval. 

potřebné vzdělání, zkušenosti či jinou profesní způsobilost k plnění, které 
má Dodavatel dle této Smlouvy poskytovat; 

d) Dodavatel při plnění této Smlouvy vystupuje jako odborník v oblasti předmětu plnění 
této Smlouvy. 

13.4. Prodávající je dále povinen: 

a) poskytnout Kupujícímu vhodnou formou údaje o odhadovaných emisích skleníkových 
plynů produkovaných Vozidly; 

b) zajistit veškeré souhlasy a jiná právní jednání nezbytná k tomu, aby mohl řádně a bez 
faktických či právních vad plnit tuto Smlouvu; 

c) zajistit, aby výsledkem jeho plnění nebo jakékoliv jeho části nebyla porušena práva 
duševního vlastnictví třetích osob a k tomuto účelu zajistit veškerá nezbytná 
oprávnění k užití práv duševního vlastnictví třetích osob v rozsahu nezbytném, 
aby mohl řádně sám nebo prostřednictvím poddodavatelů plnit tuto Smlouvu; 

d) dodat řádně a včas plnění podle této Smlouvy bez faktických a právních vad; 

e) poskytnout Kupujícímu součinnost k tomu, aby Kupující mohl zaevidovat veškeré věci, 
ke kterým vznikají Kupujícímu na základě této Smlouvy majetková práva, 
do majetkové evidence Kupujícího; 

f) postupovat při plnění předmětu Smlouvy s odbornou péčí, podle nejlepších znalostí 
a schopností, sledovat a chránit oprávněné zájmy Kupujícího; 

g) informovat Kupujícího na jeho žádost o průběhu plnění předmětu Smlouvy v rozsahu 
stanoveném žádostí Kupujícího; 

h) seznámit se s pravidly na pracovištích Kupujícího či Provozovatele, která představují 
místa dodání, je-li to nutné nebo vhodné za účelem plnění této Smlouvy, a dodržovat 
tato pravidla včetně jejich případných změn. Prodávající rovněž zajistí, aby všechny 
osoby, které se na jeho straně podílí na plnění předmětu této Smlouvy a které budou 
přítomny na pracovištích Kupujícího či Provozovatele, dodržovaly všechny 
bezpečnostní a provozní předpisy tak, jak s nimi byly seznámeny. 

13.5. Prodávající se zavazuje při plnění této Smlouvy postupovat v souladu s následujícími 
normami a dokumenty: 

a) právními normami a příslušnými technickými normami upravujícími plnění, pod které 
spadají jednotlivá plnění dle této Smlouvy; 

b) Technickou specifikací; 

c) jinými podmínkami uvedenými v Zadávací dokumentaci; 

d) jinými podmínkami uvedenými v nabídce Prodávajícího do Zadávacího řízení. 

13.6. Pro vyloučení pochybnos� o vztahu obsahu této Smlouvy a dalších dokumentů závazných 
pro plnění ze strany Prodávajícího jsou stanovena tato výkladová pravidla: 



Stránka 16 z 24 

 

This item is classified as Confiden�al. It was created by and is in the property of the relevant company of the Skoda Group. Sharing is permi
ed only with the owner’s 
approval. 

a) V případě nejistoty ohledně výkladu ustanovení této Smlouvy a Technické specifikace 
budou ustanovení vykládána tak, aby jejich výklad v co nejširší míře zohledňoval účel 
příslušné veřejné zakázky a této Smlouvy vyjádřený touto Smlouvou a Zadávací 
dokumentací. 

b) Ustanovení této Smlouvy a Technické specifikace budou vykládána tak, aby jednotlivá 
ustanovení obstála pokud možno vedle sebe bez nutnosti vyloučení jednoho 
ustanovení ustanovením jiným. 

c) V případě rozporu mezi ustanoveními textu této Smlouvy samotné a ustanoveními 
Technické specifikace nebo jiných podmínek Zadávací dokumentace budou mít 
přednost ustanovení Technické specifikace nebo jiných podmínek Zadávací 
dokumentace. 

d) Technické podmínky nabízené Prodávajícím nebo jiné podmínky uvedené v nabídce 
Prodávajícího do Zadávacího řízení se nepoužijí v rozsahu: 

- v jakém nesplňují minimální požadavky stanovené Technickou specifikací nebo jinými 
podmínkami uvedenými v Zadávací dokumentaci; 

- v jakém obsahují horší kvalita�vní úroveň plnění, než kterou obsahuje Technická 
specifikace nebo jiné podmínky uvedené v Zadávací dokumentaci; 

- v jakém jsou v rozporu s účelem příslušné veřejné zakázky nebo této Smlouvy. 

13.7. Veškeré věci, které dodává Prodávající při plnění této Smlouvy Kupujícímu, jsou nové 
a nepoužívané, pokud z povahy těchto věcí je možné přiřadit těmto věcem tyto vlastnos�; 
výjimkou z uvedeného pravidla jsou pouze případy, kdy jsou tyto věci používány v souvislos� 
s prováděním příslušných výrobních zkoušek či při akceptaci věcí Kupujícím. 

13.8. Prodávající je povinen v rámci plnění této Smlouvy dodržovat pravidla vyplývající z právních 
předpisů v oblas� zaměstnávání a bezpečnos� práce, zejm. zákona č. 262/2006 Sb., 
zákoníku práce, zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanos�, zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění 
dalších podmínek bezpečnos� a ochrany zdraví při práci, č. 258/2000 Sb., o ochraně 
veřejného zdraví, zákona č. 198/2009 Sb., an�diskriminačního zákona, včetně prováděcích 
právních předpisů. Zejména je Prodávající povinen dbát na plnění povinnos� v oblastech 
spravedlivého a rovného odměňování zaměstnanců, pracovní doby a doby odpočinku mezi 
směnami, přesčasů a odměny za ně, bezpečnos� práce a zákazu nelegální práce. Prodávající 
je povinen zajis�t dodržování těchto povinnos� rovněž ze strany svých poddodavatelů. 

13.9. Prodávající se zavazuje umožnit provedení kontroly plnění této Smlouvy a všech 
souvisejících dokladů za podmínek a v rozsahu pravidel kontrol a auditů plynoucích 
z právních předpisů (zejm. zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších 
předpisů) a pravidel pro žadatele a příjemce dle příslušných dotačních pravidel v rámci 
dotačních projektů ve smyslu odst. 2.2., co se týče Úvodní dodávky, a případně ve smyslu 
odst. 2.3., co se týče Opční dodávky.  



Stránka 17 z 24 

 

This item is classified as Confiden�al. It was created by and is in the property of the relevant company of the Skoda Group. Sharing is permi
ed only with the owner’s 
approval. 

13.10. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu 
včetně účetních dokladů minimálně do 31. 12. 2035. Lhůta může být prodloužena 
rozhodnu�m řídícího orgánu příslušného dotačního projektu z důvodu žádos� Evropské 
komise. Lhůta se staví také z důvodu dalších objek�vních překážek (např. zahájené řízení 
či kontrola jiným správním úřadem, šetření Policií ČR či trestní řízení apod.). O případném 
prodloužení lhůty bude Kupující Prodávajícího bezodkladně informovat a Prodávající se �m 
zavazuje řídit. 

13.11. Prodávající je povinen minimálně do 31. 12. 2035 poskytovat požadované informace 
a dokumentaci související s realizací této Smlouvy Kupujícímu a zaměstnancům nebo 
zmocněncům pověřených orgánů (Centra, MMR, MF, Evropské komise, Evropského 
účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších 
oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky 
k provedení kontroly vztahující se k realizaci Smlouvy a poskytnout jim při provádění 
kontroly součinnost. 

14. Vyšší moc 

14.1. Brání-li Straně ve splnění povinnos� vyšší moc, jak je definována v odst. 14.3. (dále jen 
„Vyšší moc“), prodlužuje se lhůta ke splnění této povinnos� o dobu trvání překážky Vyšší 
moci a o dobu přiměřeně potřebnou k jejímu splnění. 

14.2. Nedojde-li ke splnění povinnos�, jejímuž včasnému splnění zabránila Vyšší moc, 
ani do 90 kalendářních dní od toho, co měla být povinnost splněna původně před 
prodloužením lhůty dle odst. 14.1., má kterákoliv Strana právo od Smlouvy odstoupit. 

14.3. Pro účely Smlouvy se Vyšší mocí rozumí událost, která splňuje kumula�vně následující 
znaky: 

a) objektivně znemožňuje některé ze Stran v plnění některé z jejích povinností podle 
této Smlouvy (objektivní nemožnost je v příčinné souvislosti s touto událostí); 

b) tuto událost nemohla příslušná Strana s vynaložením odborné péče zjistit 
ani předvídat před uzavřením Smlouvy; 

c) tato událost je mimo vliv Stran a žádná ze Stran nemohla této události zamezit. 

Mezi případy Vyšší moci náleží zejména: 

� přírodní katastrofy (zejm. požáry, výbuchy, zemětřesení, přílivové vlny, povodně, epidemie); 
� válka, ozbrojené konflikty (ať byla vyhlášena válka či nikoli), invaze, akt nepřátelského státu, 

mobilizace, zabavení majetku nebo embarga; 
� povstání, revoluce, nebo vojenské či ozbrojení či násilné převze� moci, nebo občanská válka; 
� globální pandemická onemocnění; 
� nepokoje, srocení, nebo akty či hrozby terorismu. 



Stránka 18 z 24 

 

This item is classified as Confiden�al. It was created by and is in the property of the relevant company of the Skoda Group. Sharing is permi
ed only with the owner’s 
approval. 

14.4. V případě, že některá ze Stran nemůže plnit své povinnos� v důsledku případu Vyšší moci, 
je povinna informovat druhou Stranu o tomto případu Vyšší moci neprodleně poté, 
co se o vzniku takového případu Vyšší moci dozvěděla nebo co se mohla při vynaložení 
odborné péče o vzniku takového případu Vyšší moci dozvědět. V oznámení o případu Vyšší 
moci povinná strana uvede povahu Vyšší moci, počátek Vyšší moci, předpokládanou dobu 
trvání Vyšší moci a možné způsoby odvrácení újmy, která by v důsledku případu Vyšší moci 
hrozila. 

14.5. Strana, které ve splnění povinnos� zabránila Vyšší moc, je povinna učinit vše, co je v jejích 
silách, aby odvrá�la či minimalizovala újmu vzniklou druhé Straně z důvodu, že není 
schopna svou povinnost splnit. 

15. Právní odpovědnost 

15.1. Každá ze Stran nese odpovědnost za prodlení, za vady a způsobenou škodu plynoucí z této 
Smlouvy a obecně závazných právních předpisů. Strana nenese odpovědnost za prodlení, 
které vzniklo v příčinné souvislos� s případem Vyšší moci. 

15.2. Strany se zavazují k vyvinu� maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci 
vzniklých škod. Každá ze Stran se zavazuje upozornit vždy druhou Stranu bez zbytečného 
odkladu na vzniklé okolnos� bránící řádnému plnění této Smlouvy a zavazují 
se k maximálnímu úsilí k jejich odvrácení a překonání. 

15.3. V případě, že kterékoliv Vozidlo (včetně k němu náležející Technické dokumentace Vozidla), 
není Prodávajícím Kupujícímu dodáno řádně a včas (tj. v plném souladu s touto Smlouvou 
a ve sjednaném termínu), je Prodávající povinen Kupujícímu uhradit a Kupující je oprávněn 
po Prodávajícím požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000 Kč za každý započatý 
den prodlení.  

15.4. V případě, že Prodávající poruší povinnost odstranit vady, nedodělky či jiné nedostatky 
v termínu stanoveném v předávacím protokolu o předání Vozidla dle odst. 6.2 písm. e), 
je Kupující oprávněn požadovat (a Prodávající povinen Kupujícímu zapla�t) smluvní pokutu 
ve výši 10.000 Kč za každý započatý den prodlení. 

15.5. V případě porušení jakékoliv smluvní povinnos� Prodávajícího, za jejíž porušení není 
ve Smlouvě stanovena specifická smluvní pokuta, pokud tuto smluvní povinnost Prodávající 
nesplní ani v dodatečné přiměřené lhůtě poskytnuté Kupující (nevylučuje-li to charakter 
porušené povinnos�), uhradí Prodávající Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč 
za každý jednotlivý případ porušení takové povinnos�; v pochybnostech se má za to, 
že dodatečná lhůta je přiměřená, pokud činila alespoň 5 pracovních dnů. 

15.6. Sjednáním či zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok oprávněné Strany na náhradu 
škody v plné výši či náhradu jiné újmy. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno splnění 
povinnos�, která je prostřednictvím smluvní pokuty utvrzena. 



Stránka 19 z 24 

 

This item is classified as Confiden�al. It was created by and is in the property of the relevant company of the Skoda Group. Sharing is permi
ed only with the owner’s 
approval. 

15.7. Smluvní pokuty jsou splatné 15. dnem ode dne doručení výzvy, ve které je smluvní pokuta 
vyúčtována, Straně, která je k zaplacení smluvní pokuty povinna. Vyúčtování smluvní pokuty 
dle předchozí věty obsahuje iden�fikaci povinnos�, jejíž splnění smluvní pokuta utvrzuje, 
a označení, jak k porušení této povinnos� povinnou Stranou došlo. 

15.8. Pohledávku na zaplacení smluvní pokuty je Kupující oprávněn jednostranně započíst 
formou jednostranného zápočtu pro� jakékoliv peněžité pohledávce Prodávajícího 
za Kupujícím. 

15.9. Prodávající bere na vědomí, že pokud dojde k prodlení s řádným dodáním předmětu této 
Smlouvy nebo jeho čás�, může Kupujícímu vzniknout újma též v souvislos� s: 

a) povinností Kupujícího provozovat na území statutárního města Teplice dopravu 
v závazku veřejné služby za podmínek stanovených právními předpisy a příslušnými 
smlouvami mezi Kupujícím a Provozovatelem. Prodávající bere na vědomí, 
že ke splnění svých povinností ze shora uvedené smlouvy zamýšlí Kupující využít 
Vozidla pořizovaná na základě této Smlouvy a že pokud tato Vozidla (spolu 
s Technickou dokumentací Vozidla) nebudou dodána řádně a včas, mohou být proti 
Kupujícímu uplatněny ze strany Provozovatele dopravy sankce nebo může být 
Kupující nucen využít ke splnění svých povinností jiná vozidla, s čímž mohou být 
spojeny dodatečné náklady.  

b) nesplněním dotačních podmínek dle dotačních projektů ve smyslu odst. 2.4., 
co se týče Úvodní dodávky, a případně ve smyslu odst. 2.5., co se týče Opční dodávky, 
v důsledku čehož může být Kupující povinen vracet dotační peněžní prostředky anebo 
mu může být dotace krácena. 

16. Pojištění profesní odpovědnos� Prodávajícího 

16.1. Prodávající je povinen mít sjednáno pojištění profesní odpovědnos� pokrývající škody 
způsobené porušením povinnos� plynoucích z této Smlouvy, přičemž výše pojistného kry� 
musí být nejméně 100.000.000 Kč. Prodávající je povinen pojištění v tomto rozsahu a výši 
udržovat po celou dobu plnění Smlouvy až do konce trvání nejdéle trvající Záruky a po tuto 
dobu je povinen nejpozději do 5 pracovních dnů na žádost Kupujícího doložit splnění této 
povinnos� předložením příslušné pojistné smlouvy nebo dokladu vystaveného pojišťovnou. 

17. Odstoupení od Smlouvy  

17.1. Smluvní strany stanoví, že Kupující je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v níže uvedených 
případech: 

a) Prodávající bude v prodlení s dodávkou kteréhokoliv Vozidla a/nebo v prodlení 
s jakýmkoli dalším plněním dle této Smlouvy delším než 60 dnů, a toto své porušení 
nenapraví ani v dodatečné nápravné lhůtě poskytnuté Kupujícím v délce trvání 
alespoň 30 dnů; 



Stránka 20 z 24 

 

This item is classified as Confiden�al. It was created by and is in the property of the relevant company of the Skoda Group. Sharing is permi
ed only with the owner’s 
approval. 

b) na Vozidle se v záruční době (dle příslušné Záruky) objeví neodstranitelné vady 
znemožňující jeho řádný nebo bezpečný provoz ve veřejné dopravě, včetně zejména 
takových nedostatků, pro které by byl provoz Vozidla zakázán právními předpisy nebo 
pravomocným rozhodnutím příslušného orgánu; v takovém případě je Kupující 
oprávněn odstoupit od Smlouvy pouze ve vztahu k tomu Vozidlu, u něhož se objevily 
takové neodstranitelné vady; 

c) Prodávající prohlásí, že nesplní některou ze svých základních povinností dle Smlouvy, 
zejména že nedodá jedno nebo více Vozidel ve sjednaném termínu, a/nebo nedodá 
Technickou dokumentaci Vozidla, popř. je z okolností či jednání Prodávajícího patrné, 
že Prodávající tyto své povinnosti nesplní a Prodávající ani po výzvě neposkytne 
Kupujícímu dostatečné ujištění o tom, že své povinnosti splní; 

d) vůči majetku Prodávajícího bude (i) vydáno rozhodnutí o úpadku, (ii) insolvenční 
návrh nebo návrh na prohlášení konkursu ohledně Prodávajícího zamítnut proto, 
že majetek Prodávajícího nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo 
bylo-li insolvenční řízení ve vztahu ke Prodávajícímu ukončeno pro splnění 
rozvrhového usnesení, (iii) konkurs zrušen proto, že majetek Prodávajícího je zcela 
nepostačující, (iv) Prodávající vstoupí do likvidace, nebo (v) nebo se Prodávající 
nachází v platební neschopnosti nebo je předlužen nebo v jeho obchodní činnosti 
pokračuje insolvenční správce či likvidátor, (vi) nebo pokud příslušný soud vydá 
vykonatelné rozhodnutí o nařízení výkonu rozhodnutí postižením závodu (dříve 
podniku) anebo soudem pověřený exekutor vydá v exekučním řízení vedeném proti 
Prodávajícímu jako povinnému exekuční příkaz na provedení exekuce postižením 
závodu (dříve podniku), (vii) nastane skutečnost, se kterou spojuje právní řád země 
sídla Prodávajícího obdobné důsledky jako dle předcházejících bodů; Kupující 
je rovněž oprávněn od Smlouvy odstoupit po prohlášení konkurzu na Prodávajícího 
ve smyslu § 253 odst. 2 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů; 

e) Prodávající v Zadávacím řízení uvedl ve své nabídce informace nebo doklady, které 
neodpovídaly skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek daného zadávacího 
řízení; 

f) za podmínek stanovených v § 2002 a násl. občanského zákoníku (podstatné porušení 
Smlouvy), které Prodávající nenapraví ani v přiměřené lhůtě, která však nebude kratší 
než 30 dnů, poté, kdy byl Kupujícím písemně vyzván k nápravě; 

g) v jiných případech stanovených v této Smlouvě. 

17.2. Není-li v této Smlouvě stanoveno jinak, je Kupující v případech vzniku práva na odstoupení 
dle své volby oprávněn  

a) odstoupit od Smlouvy jako celku (tj. i ohledně Vozidel již dodaných), nebo  

b) odstoupit od Smlouvy pouze ve vztahu k těm Vozidlům, kterých se týká důvod 
pro odstoupení. 



Stránka 21 z 24 

 

This item is classified as Confiden�al. It was created by and is in the property of the relevant company of the Skoda Group. Sharing is permi
ed only with the owner’s 
approval. 

17.3. Prodávající je oprávněn odstoupit od této Smlouvy pouze v případě, že se Kupující dostane 
do prodlení s uhrazením splatné kupní ceny za určité Vozidlo po celkovou dobu přesahující 
60 dní, a uvedené porušení neodstraní ani v dodatečné nápravné lhůtě nikoliv kratší 
než 30 dní od doručení písemné výzvy Kupujícímu obsahující upozornění na možnost 
odstoupení od této Smlouvy Prodávajícím a důvody pro takové možné odstoupení. Uhradí-
li Kupující cenu ve výši odpovídající alespoň některému Vozidlu, je Prodávající oprávněn 
od Smlouvy odstoupit pouze co do Vozidel, jejichž cena uhrazena nebyla; Kupující je přitom 
oprávněn určit, která Vozidla si ponechá (v rozsahu již uhrazené ceny) a kterých se týká 
odstoupení od Smlouvy, resp. povinnost vrácení Prodávajícímu. Prodávající je oprávněn 
odstoupení učinit pouze do okamžiku, kdy Kupující dlužnou částku uhradí. 

17.4. Pro vyloučení pochybnos� se uvádí, že Prodávající není oprávněn od Smlouvy odstoupit, 
vypovědět ji ani jinak ukončit její platnost jinak než některým ze způsobů stanovených v této 
Smlouvě (s výjimkou případů, kdy to umožňují kogentní ustanovení platných právních 
předpisů). 

17.5. Odstoupení od této Smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. Odstoupení je účinné 
ode dne, kdy bylo doručeno druhé Straně. 

17.6. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká existence případných nároků Smluvních stran 
na náhradu škody vzniklé porušením Smlouvy, uhrazení smluvní pokuty, řešení sporů mezi 
Smluvními stranami, ani jiných ustanovení, která dle projevené vůle Smluvních stran nebo 
vzhledem ke své povaze a smyslu mají trvat i po ukončení této Smlouvy. 

18. Poddodavatelé 

18.1. Prodávající se zavazuje plnění předmětu této Smlouvy provést sám nebo s využi�m 
poddodavatelů. Provedení čás� plnění dle této Smlouvy poddodavatelem nezbavuje 
Prodávajícího jeho výlučné odpovědnos� za řádné provedení plnění vůči Kupujícímu. 
Prodávající odpovídá Kupujícímu za plnění předmětu této Smlouvy, které svěřil 
poddodavateli, ve stejném rozsahu, jako by jej poskytoval sám. 

18.2. Prodávající je povinen na výzvu Kupujícího předložit veškeré smlouvy se všemi 
poddodavateli, kteří poskytují některé plnění dle této Smlouvy, včetně všech dodatků 
k těmto smlouvám, a iden�fikovat konkrétní plnění, které příslušný poddodavatel v rámci 
plnění této Smlouvy poskytuje. 

18.3. Prodávající je povinen plnit řádně a včas své finanční závazky vůči svým poddodavatelům, 
kteří se podílejí na plnění této Smlouvy. Prodávající se zavazuje přenést totožnou povinnost 
do dalších úrovní dodavatelského řetězce a zavázat své poddodavatele k plnění a šíření této 
povinnos� též do nižších úrovní dodavatelského řetězce. Pokud o to poddodavatel 
Kupujícího písemně požádá, je Kupující oprávněn uhradit jakékoliv nesporné peněžité 
splatné dluhy Prodávajícího týkající se plnění této Smlouvy poddodavatelům namísto 
Prodávajícímu a o zaplacenou částku snížit jakékoliv platby Prodávajícímu dle této Smlouvy, 



Stránka 22 z 24 

 

This item is classified as Confiden�al. It was created by and is in the property of the relevant company of the Skoda Group. Sharing is permi
ed only with the owner’s 
approval. 

resp. provést zápočet takových plateb vůči platbám splatným Prodávajícímu. Prodávající 
�mto dává svůj výslovný souhlas s takovou úhradou poddodavatelům Kupujícím, snížením 
plateb nebo započtením. Tento postup je možný při kumula�vním splnění následujících 
podmínek: 

a) Prodávajícímu vznikne dle Smlouvy nárok na zaplacení odměny dle této Smlouvy 
a na příslušnou odměnu je řádně vystavena faktura v souladu s touto Smlouvou; 

b) příslušný poddodavatel svůj nárok vůči Prodávajícímu jednoznačně finančně vyčíslí; 

c) poddodavatel či Prodávající doloží originál nebo úředně ověřenou kopii smlouvy mezi 
poddodavatelem a Prodávajícím, ze které bude vyplývat nárok poddodavatele; 

d) poddodavatel osvědčí, že realizoval příslušnou část plnění, a tuto část plnění označí 
tak, aby bylo možno identifikovat, v rámci jakého plnění této Smlouvy byla 
poskytnuta, resp. v rámci jaké ceny dle této Smlouvy mělo dojít k její úhradě; 

e) vyčíslení nároku poddodavatele bude jednoznačně identifikovatelné a ověřitelné 
předloženými dokumenty. 

O postupu dle tohoto odstavce rozhoduje výhradně Kupující, poddodavatel není oprávněn 
tento postup požadovat či nárokovat. Pro účely postupu dle tohoto odstavce zbavuje 
Prodávající svého poddodavatele povinnos� mlčenlivos� ohledně obsahu smlouvy 
uzavřené mezi Prodávajícím a příslušným poddodavatelem. 

18.4. Kupující má v souladu s § 85 odst. 2 ZZVZ právo požadovat nahrazení poddodavatele, 
u něhož Prodávající neprokáže splnění základní způsobilos� podle § 74 a § 77 odst. 1 ZZVZ. 
K této náhradě Kupující stanoví Prodávajícímu lhůtu 30 dní od výzvy Kupujícího k nahrazení 
daného poddodavatele.   

19. Vzájemná komunikace 

19.1. Není-li v této Smlouvě stanoven jiný zvláštní způsob komunikace, jakákoliv komunikace 
na základě této Smlouvy bude probíhat v souladu s �mto článkem Smlouvy. Kromě jiných 
způsobů komunikace dohodnutých mezi Stranami se za účinné považují osobní doručování, 
doručování doporučenou poštou, kurýrní službou či elektronickou poštou, a to na adresy 
Stran uvedené v záhlaví Smlouvy, nebo na takové adresy, které si Strany vzájemně písemně 
oznámí. 

19.2. Strany se zavazují, že změny iden�fikačních nebo kontaktních údajů uvedených v záhlaví 
této Smlouvy nebo změnu kontaktních údajů, které si sdělily dříve, písemně oznámí 
bez zbytečného odkladu druhé Straně. Změna iden�fikačních nebo kontaktních údajů je 
vůči druhé Smluvní straně účinná okamžikem doručení informace o této změně druhé 
Straně. Při změně iden�fikačních a kontaktních údajů některé ze Stran není nutné uzavírat 
ke Smlouvě dodatek. Změna iden�fikačních a kontaktních údajů dle tohoto odstavce 
neznamená změnu subjektu Smlouvy vyjma případu, kdy u jedné ze stran dojde k přeměně 
subjektu v souladu s právním řádem. 



Stránka 23 z 24 

 

This item is classified as Confiden�al. It was created by and is in the property of the relevant company of the Skoda Group. Sharing is permi
ed only with the owner’s 
approval. 

20. Závěrečná ustanovení 

20.1. Vícestranné právní jednání, kterým se mění nebo zaniká tato Smlouva nebo právní vztah 
z této Smlouvy vzniklý jinak než splněním příslušných závazků ze Smlouvy, je možné učinit 
pouze ve formě, ve které byla tato Smlouva uzavřena; podpisy Stran musí být na jedné 
lis�ně vyjadřující takové právní jednání. Jednostranné právní jednání, kterým se mění nebo 
zaniká tato Smlouva nebo právní vztah z této Smlouvy vzniklý jinak než splněním příslušných 
závazků ze Smlouvy, lze učinit ve formě, kterou pro takové jednání stanoví právní řád; takové 
právní jednání musí mít však alespoň prostou písemnou formu. Zvláštní ujednání v této 
Smlouvě může stanovit jinak. 

20.2. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru postavení Kupujícího Prodávající výslovně 
prohlašuje, že je obeznámen s �mto postavením Kupujícího, že žádné ustanovení této 
Smlouvy nepodléhá z jeho strany obchodnímu tajemství a souhlasí se zveřejněním 
smluvních podmínek obsažených v této Smlouvě včetně příloh za podmínek vyplývajících 
z příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, z ustanovení § 219 ZZVZ a zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnos� některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smlouvu 
je povinen zaslat k uveřejnění v registru smluv Kupující. 

20.3. Smlouva nabývá účinnos� okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv v souladu 
se zákonem o registru smluv. 

20.4. Pokud vyjde najevo, že některé ustanovení Smlouvy je nebo se stalo neplatným, v rozporu 
s vůlí Stran neúčinným nebo neaplikovatelným nebo že taková neplatnost, neúčinnost nebo 
neaplikovatelnost neodvratně nastane (zejména v důsledku změny příslušných právních 
předpisů), nemá to vliv na platnost, účinnost nebo aplikovatelnost ostatních ustanovení 
této Smlouvy. Strany se v uvedených případech zavazují k poskytnu� si vzájemné 
součinnos� a k učinění příslušných právních jednání za účelem nahrazení neplatného, 
neúčinného nebo neaplikovatelného ustanovení ustanovením jiným tak, aby byl zachován 
a naplněn účel této Smlouvy.  

20.5. Strany se dohodly, že rozhodným právem pro tuto Smlouvu nebo právní vztahy, které vznikly 
v souvislos� s touto Smlouvou (včetně závazků k náhradě újmy vzniklé porušením 
povinnos� dle této Smlouvy nebo k vydání bezdůvodného obohacení), je právní řád České 
republiky (s výjimkou kolizních norem mezinárodního práva soukromého). 

20.6. K rozhodování sporů týkajících se závazků z této Smlouvy nebo týkajících se právních 
vztahů, které vznikly v souvislos� s touto Smlouvou (včetně závazků k náhradě újmy vzniklé 
porušením povinnos� dle této Smlouvy nebo k vydání bezdůvodného obohacení), jsou 
pravomocné soudy České republiky dle sídla Kupujícího. Pravomoc jiných soudů 
se nepřipouš�. 



Stránka 24 z 24 

 

This item is classified as Confiden�al. It was created by and is in the property of the relevant company of the Skoda Group. Sharing is permi
ed only with the owner’s 
approval. 

20.7. Smlouva bude uzavřena v elektronické podobě s elektronickým podpisem v úrovni nejméně 
zaručeného elektronického podpisu. Každá Strana obdrží elektronické vyhotovení Smlouvy.   

20.8. Nedílnou součás� této Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 - Technická specifikace parametrů vozidel (standartní trolejbusy) 

Příloha č. 2 - Technická specifikace parametrů vozidel (velkokapacitní trolejbusy) 

Doložka: 

Smlouva byla schválena usnesením Rady statutárního města Teplice č. 1003/24 ze dne 13. 12. 2024. 

 

 
 

______________ 

 
 

_______________ 

za Kupujícího – statutární město Teplice 
Ing. Milan Slepička,  

vedoucí Odboru dopravy Magistrátu města Teplice 

za Prodávajícího 
 

Area Sales Manager 
na základě plné moci  

  
 

Date: 
2024.12.19 
14:35:41 +01'00'

Datum: 
2025.01.09 
09:25:44 
+01'00'




